Si viro, celeberrimâ clade Mahometes II. ab obsidione Belgradi depulsus, moritur 1458. *Matthias Corvinus*, jure dicendus Ungariæ Hercules, totam propè vitam inter arma contra Austriacos, Bohemos, Transilvanos, Turcas expedita, transactam; perpetuisque laureis decoram clausit 1490. *Vladislauß II.* Rex Bohemiæ, Rusticorum bello magnâ mole (tantum fuit) composito clarus, moritur 1516. *Ludovicus II.* & postremus Rex, in quo Ungariæ flos, cœso à Solimano II. Rege, cum magna nobilitatis parte, ad Mohatsum concidit 1526. Ab hoc rege fluentans alaquamdiu corona regni, tandem, quæ perperam Joanni Scepusiensi fuit imposta, in Ferdinandi I. vertice, cuius Soror Maria Ludovico nupta, confedit: & in hodiernum Austriaca est.

Num quid præterea dignum memoriâ succurrit? Resp. Addo his Joannem Hunyadi, qui à Varnensi clade

de totum regnum Gubernatōris
titulo, authoritate regiâ, virtute
heroicâ per septennium admini-
stravit, ac tandem ingens ille ter-
ror Ottomanæ potentia mortuus
1455.

In pugnum coge omnia. Resp.
Sic habeas.

I. Sanct. Stephanus, Petrus, Aba, An-
dreas, Bela, Salomon, Geyfa.

II. Deinde Ladislaus, Colomanus,
Stephanus; tum Beláque Cœcus:
Geyfa, Stephanum, Belam, tūque
anteis, Emerice, Ladisla^m.

III. Andreæ, Belam; Stephano, su-
peradde Ladisla^m.

Andreæ, Wenceslaum, Othoni,
Carolumque.

Post Ludovicum, facta est Regina
Maria:

Hanc sequitur Carolus Parvus, Sig-
mundus, & Albertus;

Clade Vladislaus clarus; nascen-
do Ladislau^s

Corvinus Matthias , Vladislaus ,
denique Ludvicus.

Unde Ungariæ historia petenda ? Resp. hanc dant Ant. Bonfinius, Nicol. Istvanffius. Joan. Sambucus, Nicolaus Olahus. Philip. Calllimachus. Joan. de Thurocz, &c.

LECTIO XXXII.

*Chronologia Regum Dalmatia, &
Croatiae.*

Labyrinthum, aut antrum Trophonij hic te ingressum puta. Adeò multa implexa, hispida, hiulca : quædam etiam prærupta. Nec alibi facilius, quam in domesticis scriptoribus pedem fixris : alieni pauca delibârunt. Multa præterea, quæ historiam juvarent, injuriâ temporum , multa incuriâ hominum peccumiverunt. Sed tricas non ordior ; nec enim adversaria nunc scribendi est animus : hæc aut aliis relinquimus ; aut alteri servanda sunt tempori. Id

ta-

tamen (æquus , & peritus rerum
arbiter judicet) qui ferendum sit ?
nescio : tribus, iisque obscuris Por-
phyrogeniti fatus vocibus recens
Chronotaxista , magnæ cæterum
vir lectionis , persuadere nititur ;
non è gente Croatia , olim in-
teramensi dicta Bohemos , & Polo-
nos ; sed Croatas ex Polonia or-
tos . Superi ! ergo Bohemorum
nemo , nemo Polonorum Porphy-
rogenitum legit ; qui suæ gentis
incunabula Croatarum genti in
acceptis referunt ? adeoque vel
imperiti omnes illi ; vel hic om-
nium oculatissimus : eligat ; utrum
velit : & se tot claris scriptoribus
cum suo Porphyrogenito parem ;
si vult , etiam majorem faciat ; ut
tandem aliquid orbi persuadat .
Hæc obiter : nunc ad rem . Tempo-
ra ab an . Christi 547. ad 1091. per-
sequar : quo S. Ladislaus , Sorori
suæ ferens suppetias , hæc regna &
sua esse meruit . Quæ de succe-
dentibus sibi Regibus , eorumque

ominibus certiora sunt; pertexam. Lacunam obviam (hic etiam vetustatem licet agnoscere) saltu metiar. Seriem porrò totam Regum in duas Periodos divido: prior Gentiles, posterior Christianos dabit,

Quot annos cuivis tribues? Resp: Gentilis ab an. Christi 547. usque ad 640. unum ferè Sæculum complectitur; Christiana vero, in plures subinde classes partienda, ab an. 640. ad an. 1091. quaterna, cum dimidio Sæcula continet.

PERIODUS I.

Reges Gentiles.

Anno Æræ Christianæ 545. Stro-
gilus, sive Stroilus Fr. Totilæ Regno Illyrici per vim potitus, Regum Dalmatiæ, atque Croatiæ fundamentum jicit.

SÆCULUM VI.

Quinam hi Reges? Resp. Stro-
gilus ipse dum, adeptis jam
regnis

regnis minimè contentus, aliis inhiat, à Justiniano Cæsare prælio in Dalmatia victus perimitur circa a. 541. *Svejoladus Strogili F.* solâ Christianorum persecutione clarus, moritur an. 559. *Selymirus*, patri dissimilis, Princeps mansuetissimus, æquè Christianis, ac suis Gentilibus favit, mor. anno 590.

SÆCULUM VII.

Bladinus, seu *Mladinus* paternarum virtutum ex aſſe hæres m. circa an. 631. *Ratimirus* (sed ut alii, melius *Razimirus*) ab avita humanitate penitus degener, & alter in suo regno Christianorum Nero: finē liberis moritur circa an. 634. Hunc sequuntur quatuor *Anonymous* ex Razimiri stirpe, mali corvi, mala ova, Christiano cruenti sanguine; sed in hoc boni, quod celeri morte locum melioribus cesserint circa an. 639. *Satimirus*, vel potius *Sadimirus* ab Razimiro quintus: Princeps vel inter bonos

optimus. Christianos Tyranno-
rum metu in nemora profugos, be-
nevolè collegit, pristinísque sedi-
bus restituit: sed nondum expleto
imperij anno, summo omnium do-
lore extinguitur circa an. 641.
Hac tempestate Bulgari Christia-
nam fidem, operâ Constantii Tes-
salonicensis , viri sanctitate , &
eruditione conspicui, suscipiunt.

Nihilne succurrit præterca...?
Resp. Post Sadimirum , lacerato
jam Romano Imperio, Avaræ po-
puli Dalmatiam, Croatiāmque, de-
letis ubique Romanorum præsidiis
occupant. Illyrij ad Heraclium ju-
niorem Imperatorem confugiunt;
quo svadente, arma , ducem Por-
gam secuti, corripiunt, hostēmque
patrio solo depellunt. Rebus de-
inde suis ex norma legum ab Sede
Apostolica datarum , compositis,
et popularibus suis Reges, Dalma-
tiæ, & Croatiæ titulis ornandos,
legere incipiunt.

Qua hos notabis industria ? Resp.
 his duobus versiculis.
 Strogile, Sveîladum gignis; Sely-
 mire, Mladinum;
 Razimir Añonymos præiit; Sadi-
 mirque secutus.

PERIODUS II.

Reges Christiani.